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yöneldi ve yöre ile alakalı kitap, resim ve belgeleri toplama-
ya başladı. Özellikle yörede bulunan sülalelerin tarihlerine 
ve Osmanlı dönemi mezar taşlarına ilgi duydu. Bu konularla 
alakalı birçok dergide makalesi yayımlandı. Çaykur’da çevre 
mühendisi olarak memuriyetine devam etmekte olan yazar, 
evli ve bir çocuk babasıdır.
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Önsöz

Elinizdeki çalışmanın temelleri, Fındıklı kaymakamı Enver Yılmaz beye-
fendinin Fındıklı ilçesinin tarihi ve kültürel dokusunu ortaya çıkarma ve bu 
potansiyelden azami derecede faydalanma fikrinin ortaya çıkmasıyla atıldı. 
Fındıklı ile ilgili zihninde tasarladığı projeler için yöremizin tarihi ve kültü-
rüne hakim olan araştırmacılara ihtiyaç duyduğunda şahsımla ve araştırmacı 
dostum Özcan Baştopçu ile irtibata geçti. Bizimle görüşmek istediğini duyar 
duymaz soluğu Fındıklı Kaymakamlığı’nda aldık. Çünkü Fındıklı ilçesi araş-
tırma sahamıza henüz dahil edemediğimiz meçhul bir bölge idi.

Kaymakam beyle buluşmamızı sağlayan Kadir Çelik ve Güçlü Uzunalioğlu 
gibi dostlarımızın aracılığı sayesinde kısa zamanda ortak hedeflerde buluşmayı 
başardık. Çağlayan ve Aslandere köylerinin muhtarlarının da katıldığı toplan-
tıda kaymakam bey, düşüncelerini bize aktarınca dilimizden anlayan hatta 
bizim dilimizle konuşan bir mülki idare amiri ile karşı karşıya olduğumuzu 
anladım. Kendisinin ilgili mercilere sunmak ve bu sayede fon temin etmek gibi 
ciddi turizm referanslı projeleri vardı. Bizden istediği ise Fındıklı’nın net bir 
şekilde kültür envanterinin çıkarılması ve tarihi değerlerin tam olarak yer ve 
güzergâhlarının tespit edilmesiydi. Elbette böyle bir çalışma için bütün köyleri 
karış karış gezmemiz gerekiyordu ve ciddi bir lojistik desteğe ihtiyacımız olacak-
tı. Kaymakam Bey, koyduğu hedeflerden sapmadan her türlü desteği vereceğini 
taahhüt edince, çok zevkli bir serüvenin bizi beklediğini daha o an hissettim. 

Fındıklı’nın köylerini bir bir gezmeye başladığımızda aşina olduğum Pa-
zar, Ardeşen ve Hemşin gibi komşu ilçelerin kültür ve coğrafyasından daha 
farklı argümanları bünyesinde barındırdığını keşfettim. Bu da gözlemlerimi 
ve tespitlerimi yazıya dökmem gerektiği noktasında tarihi bir sorumluluğu 
omuzlarıma yükleyiverdi. Böylesine detaylı bir gezi ve araştırma imkânı her 
zaman karşımıza çıkacak bir fırsat değildi. Bu yüzden gelecek için çok mühim 
gördüğüm bu modern seyahatnameyi kaleme aldım. Gezimiz esnasında mutlaka 
atladığımız, göremediğimiz ve önemini ya da ilginçliğini fark edemediğimiz 
unsurlar olacaktır, bu tip durumlar için bütün okuyuculardan peşinen özür 
diliyorum. Umuyorum ki meraklıları için farklı ve ilginç bir anı kitabı meydana 
getirebilmiş olabileyim.

Gezi boyunca rehberliği ve tavsiyeleri ile her daim yanımda olan İshak 
Güven Güvelioğlu hocama ayrıca teşekkür etmeliyim. Bu çalışmayı kitaplaş-
tırmak için en küçük bir tereddüt yaşamayan sevgili üstadımız ve büyüğümüz 
İsmail Kara hocayı da minnetle anıyorum. Öksüz kaldığını düşündüğüm Rize 



10	 ÖNSÖZ

kültürüne sahip çıkan REVAK’a da müteşekkirim. 

Benzer çalışmaların diğer ilçelerimize de yapılabilmesi için bu gezi kita-
bının başarılı bir örnek olmasını yüce Allah’tan niyaz ediyorum. 

MURAT ÜMİT HİÇYILMAZ

Ocak 2014


